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สาส์นจากบริษัทจดัการ 

เรียน ท่านผูถื้อหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั (“บริษทั”) ขอน าส่งรายงานรอบ 6 เดือนแรกของกองทุนเปิด 
แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท (MN-APREIT) ส าหรับรอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต่วนัท่ี 4 สิงหาคม 2560 -  
31 มกราคม 2561 

บริษทัประกอบธุรกิจจดัการกองทุนรวมและธุรกิจจดัการกองทุนส่วนบุคคล โดย ณ มกราคม 2561 บริษทัมีมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิภายใต้
การจดัการรวมทั้งส้ิน 9,446,093,750.79 บาท   

ปัจจุบนั บริษทัมีกองทุนรวมภายใตก้ารจดัการทั้งส้ิน 15 กองทุน ประกอบดว้ย 

กองทุนรวมทีล่งทุนในต่างประเทศ 8 กองทุน คอื 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ไชน่า แวลู เอฟไอเอฟ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิเมอร์จ้ิง อีสเทอร์น ยโุรป เอฟไอเอฟ  
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควต้ีิ เอฟไอเอฟ  
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อเมริกนั โกรท เอฟไอเอฟ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ยโูรเป้ียน โกรท เอฟไอเอฟ  
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฮลธ์แคร์ เอฟไอเอฟ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อินเดีย เอฟไอเอฟ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท 

กองทุนรวมหุ้นในประเทศ 2 กองทุน คอื 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ อิควต้ีิ  
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควิต้ี ปันผล 

กองทุนรวมตลาดเงนิ 1 กองทุน คอื 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เก็ต  

กองทุนรวมตราสารหนีต่้างประเทศแบบมกี าหนดระยะเวลา  1 กองทุน คอื 

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ตราสารหน้ีต่างประเทศ 3Y 

และกองทุนรวมทีไ่ด้รับสิทธิประโยชน์ทางด้านภาษี 3 กองทุน คอื  

 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุน้ระยะยาว 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฟลก็ซิเบ้ิลฟันด ์เพ่ือการเล้ียงชีพ 
 กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควต้ีิ เพ่ือการเล้ียงชีพ 

บริษทัขอขอบพระคุณท่านผูถื้อหน่วยลงทุนท่ีให้ความไวว้างใจเราเป็นผูบ้ริหารเงินลงทุนของท่าน โดยบริษทัจะพิจารณาการ
ลงทุนอย่างระมดัระวงัและรอบคอบ เพ่ือประโยชน์สูงสุดท่ีจะเกิดแก่ผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่าน ทั้ งน้ี บริษทัยงัคงมุ่งมัน่ท่ีจะ
น าเสนอผลิตภณัฑ ์และปรับปรุงคุณภาพการขายและการบริการ ตลอดจนสร้างความสัมพนัธ์อนัดีกบัผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่าน
ต่อไป 
  
 ขอแสดงความนบัถือ 
 บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั 
 

กรุงเทพฯ : มีนาคม 2561 
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ประวตับิริษัท 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั ก่อตั้งข้ึนเม่ือวนัท่ี 20 ตุลาคม 2549 ดว้ยทุนจดทะเบียนจ านวน 
100 ล้านบาท โดยได้รับใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ประเภทจัดการกองทุนรวมและกองทุนส่วนบุคคลจาก
กระทรวงการคลงั ซ่ึงอยูภ่ายใตก้ารก ากบัดูแลของส านกังานคณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์โดยบริษทัได ้
จดทะเบียนเพ่ิมทุน 4 คร้ัง เม่ือวนัท่ี 7 กนัยายน 2554 จ านวน 80 ลา้นบาท เป็น 180 ลา้นบาท วนัท่ี 13 มิถุนายน 2557 จ านวน 45 
ลา้นบาท เป็น 225 ลา้นบาท วนัท่ี 29 มีนาคม 2559 จ านวน 25 ลา้นบาท เป็น 250 ลา้นบาท และวนัท่ี 5 พฤษภาคม 2560 จ านวน 
52 ลา้นบาท รวมเป็น 302 ลา้นบาท 
 

โครงสร้างผู้ถือหุ้น 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แมนูไลฟ์ ไฟแนนเชียล คือ กลุ่มบริษทัท่ีใหบ้ริการดา้นการเงินชั้นน าจากประเทศแคนาดา ด าเนินธุรกิจมา 130 ปี โดยมีบริษทัใน
เครือท่ีให้บริการดา้นการเงินทั้ งในแคนาดา สหรัฐอเมริกา องักฤษ และเอเชีย จึงมีผูเ้ช่ียวชาญด้านการลงทุนใน 17 ประเทศ 
ทัว่โลก รวมถึง 11 ตลาดทัว่ภูมิภาคเอเชีย  
 

คณะกรรมการของบริษัทจดัการ (ข้อมูล ณ มนีาคม 2561) 
 

1. นายไมเคิล พาร์คเกอร์  ประธานกรรมการ 
2. นายเจียนอาน่ี เฟียคโก ้  กรรมการ 

3. นายไมเคิล รีด  กรรมการ 

4. นางสาวชชัฎดา  เอกะหิตานนท ์ กรรมการ 

 

คณะผู้บริหารของบริษัทจดัการ (ข้อมูล ณ มนีาคม 2561) 

1.  นายไมเคิล รีด ประธานเจา้หนา้ท่ีบริหาร 
2.  นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์ ประธานเจา้หนา้ท่ี สายงานบริหารช่องทางจดัจ าหน่าย 
3.  นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท ์ ประธานเจา้หนา้ท่ี สายงานการตลาดและพฒันาธุรกิจ 
4.  นายพีรภทัร ฝอยทอง ผูอ้  านวยการ ฝ่ายกฎหมายและก ากบัดูแลกิจการ 
5.  นางสาวจินตนา เมฆินทรางกรู ผูอ้  านวยการ ฝ่ายตราสารทุน 
6.  นายวสุ สุทธิพงษช์ยั  ผูอ้  านวยการ ฝ่ายตราสารหน้ี 

 

เป็นส่วนหน่ึงของ  “Manulife Financial Corporation (Canada)”  

แมนูไลฟ์ ไฟแนนเชียล คอร์ปอเรช่ัน (แคนาดา) 
Manulife Financial Corporation (Canada) 

บริษัท แมนูไลฟ์ ประกนัชีวติ (ประเทศไทย) จ ากดั (มหาชน) 
Manulife Insurance (Thailand) Plc. 

 

บริษัทหลกัทรัพย์จดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั 
Manulife Asset Management (Thailand) Co., Ltd. 
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ภาวะเศรษฐกจิและแนวโน้มตลาด 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย พร็อพเพอร์ต้ี รีท มีมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ ณ วนัท่ี 31 มกราคม 2561 อยูท่ี่ 1,401.80 ลา้นบาท โดยแบ่ง
ตามชนิดหน่วยลงทุนเป็น ชนิดสะสมมูลค่า (MN-APREIT-A) จ านวน 1,391.34 ลา้นบาท คิดเป็นมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิต่อหน่วย
ลงทุน 10.6748 บาท และชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) จ านวน 10.46 ลา้นบาท คิดเป็นมูลค่าทรัพยสิ์น
สุทธิต่อหน่วยลงทุน 10.6744 บาท โดยมีผลตอบแทนยอ้นหลงันบัตั้งแต่จดัตั้งกองทุนเม่ือวนัท่ี 4 สิงหาคม 2560 ของทั้งสองชนิด
หน่วยลงทุนเท่ากนั อยู่ท่ี +6.75% เทียบกบัผลตอบแทนของเกณฑม์าตรฐาน (ดชันี S&P Pan Asia Ex-Japan, AU, NZ REIT 
Index) ซ่ึงอยูท่ี่ +5.91% 

ณ ส้ินเดือนมกราคม 2561 กองทุนมีสดัส่วนการลงทุนในหน่วยลงทุน/ ทรัสต ์96.58% พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย 4.02% 
และเงินฝากรวมทรัพยสิ์นและหน้ีสินอ่ืน -0.60% โดยใหน้ ้ าหนกัการลงทุนของทรัสตใ์นประเทศสูงสุด 3 ประเทศ ไดแ้ก่ สิงคโปร์ 
65.08% ฮ่องกง 21.72% และออสเตรเลีย 8.35% 

ภาพรวมภาวะตลาด 

ในรอบปีท่ีผ่านมา ตลาดของทรัสต์เพ่ือการลงทุนในอสังหาริมทรัพยใ์นเอเชียมีผลการด าเนินงานท่ีดีอยา่งต่อเน่ือง แมจ้ะมีการ
คาดการณ์วา่ตลาดจะมีความผนัผวนเน่ืองจากนกัลงทุนมีความกงัวลต่อการเปล่ียนแปลงดา้นภูมิศาสตร์การเมืองท่ีเก่ียวขอ้งกบั
เกาหลีเหนือและการด าเนินนโยบายของรัฐบาลสหรัฐฯ แต่ในช่วงไตรมาสสุดทา้ยของปี 2560 ภาพรวมของตลาดทรัสตใ์นภูมิภาค
เอเชียยงัคงแขง็แกร่ง โดยเฉพาะทรัสตใ์นสิงคโปร์และฮ่องกงสามารถท าก าไรไดดี้กวา่หลายประเทศในช่วงเวลาเดียวกนั ทรัสตใ์น
ฮ่องกงนั้นยงัคงเติบโต เน่ืองจากมีโอกาสท่ีดีในการขายทรัพยสิ์นซ่ึงท าให้ทรัสต์มีมูลค่าสูงข้ึน ประกอบกับราคาซ้ือขายของ
อสังหาริมทรัพยใ์นตลาดท่ีสูงข้ึนเป็นประวติัการณ์ไดส่้งผลให้ราคาประเมินของทรัพยสิ์นสูงข้ึนตามไปดว้ยเช่นกนั ขณะท่ีใน
สิงคโปร์นั้น หลงัจากการซ้ือทรัพยสิ์นและการเสนอขายหน่วยลงทุนท่ีออกใหม่โดย CapitaLand Commercial Trust และ 
Mapletree Logistics Trust แลว้ ทาง Mapletree Industrial Trust (MINT) ก็ไดป้ระกาศแผนในท านองเดียวกนัซ่ึงเป็นขอ้ตกลงท่ีมี
มูลค่าสูง เน่ืองจาก MINT ไดมี้การขยายการลงทุนไปยงั data centres 14 แห่งในสหรัฐฯ โดยการตอบรับจากการด าเนินการระดม
ทุนของนกัลงทุนเป็นท่ีน่าพอใจและเช่ือมัน่วา่โครงการดงักล่าวมีโอกาสการเติบโตท่ีดี  

ในเดือนพฤศจิกายน 2560 ทรัสตใ์นออสเตรเลียมีผลตอบแทนท่ีค านวณโดยสกุลเงินภายในประเทศไดสู้งท่ีสุด ส่วนในสิงคโปร์
นั้น ทรัสตท่ี์ลงทุนในอาคารส านกังานมีก าไรสูงสุด เน่ืองจากนกัลงทุนยงัคงสนใจซ้ือหน่วยลงทุนของทรัสตเ์หล่าน้ีเพ่ิมข้ึนเพราะ
มองเห็นแนวโนม้ท่ีดีของการใหเ้ช่าพ้ืนท่ีคา้ปลีก อนัเป็นผลจากอตัราการเติบโตของจีดีพีของสิงคโปร์ในไตรมาสท่ี 3 ของปี 2560 
ซ่ึงออกมาดีกวา่ท่ีคาดการณ์ไว ้ขณะท่ีทรัสตใ์นฮ่องกงปิดตลาดดว้ยราคาท่ีสูงข้ึน เน่ืองจากราคาท่ีเพ่ิมข้ึนของ Link REIT ซ่ึงเป็น
องคป์ระกอบของดชันีท่ีมีสดัส่วนสูง 

ในเดือนธนัวาคม ทรัสตใ์นสิงคโปร์ยงัคงมีก าไรเพ่ิมข้ึนอยา่งต่อเน่ือง ในขณะท่ีทรัสตใ์นออสเตรเลียและฮ่องกงมีความแข็งแกร่ง
ข้ึนเช่นกนั โดยนกัลงทุนไดน้ าการปรับข้ึนอตัราดอกเบ้ียของสหรัฐฯ มาประกอบการพิจารณาลงทุนดว้ยและให้ความส าคญักบั
แนวโนม้การขยายตวัของค่าเช่าในตลาดอสงัหาริมทรัพยใ์นภูมิภาคน้ีซ่ึงเป็นไปตามวงจรธุรกิจ 

อยา่งไรก็ดี ณ เดือนมกราคม 2561 ทรัสตข์องสิงคโปร์และฮ่องกงสามารถท าก าไรไดเ้ล็กนอ้ย ในขณะท่ีทรัสตข์องออสเตรเลียมี
ผลการด าเนินการแยล่งตามการอ่อนตวัของทรัสตใ์นสหรัฐฯ โดยทรัสตข์องสิงคโปร์ซ่ึงมีมูลค่าเงินกองทุนขนาดใหญ่กวา่สามารถ
ท าก าไรไดม้ากเป็นประวติัการณ์อีกคร้ัง (New High) ตั้งแต่ตน้ปี ก่อนท่ีจะอ่อนตวัลงเน่ืองจากการขายท าก าไรของกองทุนทัว่ไป
ซ่ึงไดล้ดสัดส่วนการลงทุนในทรัสต์และหันไปลงทุนในกลุ่มธุรกิจท่ีเนน้การเติบโตตามวงจรเศรษฐกิจ ส่วนทรัสต์ท่ีลงทุนใน
พ้ืนท่ีเช่าเพ่ือค้าปลีกของออสเตรเลียมีผลประกอบการแย่ท่ีสุดในเดือนน้ี อนัเป็นผลจากการเทขายของนักลงทุน เน่ืองจาก
ผลตอบแทนของพนัธบตัรรัฐบาลอาย ุ10 ปีท่ีเพ่ิมสูงข้ึน อยา่งไรก็ตาม ตลาดยงัไม่มีข่าวส าคญัในทางลบท่ีมีผลกระทบตอ่ทรัสตแ์ต่
ละราย ดา้นทรัสตใ์นฮ่องกงมีราคาสูงข้ึนเน่ืองจากคาดการณ์วา่จะมีการประกาศผลประกอบการท่ีมีเสถียรภาพในงวดการรายงาน
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ผลประกอบการท่ีก าลงัจะมาถึง อยา่งไรก็ตาม Link REIT มีผลการด าเนินงานท่ีต ่ากวา่ตลาด ทั้งน้ีเพราะกองทุนต่างๆ ไดมี้การขาย
เพื่อท าก าไรเน่ืองจากราคาไดป้รับตวัสูงข้ึนอยา่งมากในช่วงหลายเดือนก่อนหนา้ 

ดา้นพอร์ตการลงทุน ณ ส้ินเดือนมกราคม 2561 มูลค่าของกองทุนปรับตวัลดลง โดยมีปัจจยัส าคญัมาจากการลดสดัส่วนการลงทุน
ในทรัสตข์องฮ่องกงและการเลือกเฟ้นหลกัทรัพยเ์พื่อจะลงทุนในสิงคโปร์ต่อไป 

แนวโน้มตลาดและกลยุทธ์ 

ผูจ้ดัการกองทุนในต่างประเทศคาดการณ์ว่า ราคาหน่วยลงทุนของทรัสต์ในภูมิภาคน้ีจะผนัผวนมากข้ึน เน่ืองจากการปรับตวั
สูงข้ึนของผลตอบแทนพนัธบตัรอายุ 10 ปีทั้งในสหรัฐฯ และในประเทศต่างๆ ทัว่ทั้งภูมิภาคท่ีผ่านมาเม่ือเร็วๆ น้ี ขณะท่ีค่าเงิน
ดอลลาร์สหรัฐฯ ท่ีอ่อนตวัและราคาน ้ ามนัท่ีแขง็แกร่งข้ึนท าใหค้วามวติกกงัวลเก่ียวกบัเงินเฟ้อเพ่ิมมากข้ึน หากพิจารณาในมุมมอง
ของการจดัสรรการลงทุน ทรัสต์ในภูมิภาคเอเชียจะพบกบัความทา้ทายในปี 2561 เม่ือเทียบกบัหุ้นโดยทัว่ไป ซ่ึงเป็นผลจากการ
ขยายตวัท่ีรวดเร็วข้ึนของเศรษฐกิจโลก อยา่งไรก็ตาม ทรัสตเ์หล่าน้ียงัคงสร้างรายไดท่ี้สม ่าเสมอดว้ยงบดุลท่ีแขง็แกร่งอยา่งชดัเจน
และสินทรัพยท่ี์มีคุณภาพสูง ทั้งน้ี กองทุนจะใชโ้อกาสจากการท่ีมีการขายทรัพยสิ์นออกเพื่อลงทุนในทรัสตท่ี์มีคุณภาพและมี
ทรัพยสิ์นท่ีดี ซ่ึงจะไดป้ระโยชน์จากการฟ้ืนตวัตามวงจรทางเศรษฐกิจ 

 
 

Top 10 Holdings       
 

Security Name Country % 

Link Real Estate Investment Trust Hong Kong 14.33 

CapitaLand Commercial Trust   Singapore 6.78 

CapitaLand Mall Trust     Singapore 6.59 

Mapletree Commercial Trust   Singapore 5.77 

Ascendas Real Estate Investment Trust Singapore 5.24 

Mapletree Industrial Trust   Singapore 4.97 

Keppel REIT     Singapore 4.97 

CDL Hospitality Trusts   Singapore 4.94 

Suntec Real Estate Investment Trust Singapore 4.12 

Frasers Centrepoint Trust   Singapore 3.83 

 

  ท่ีมา : บลจ.แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั 
 
 
 

Country Allocation* % 

 

Sector Allocation* % 

Singapore 65.08 

 

Retail REITS 38.94 

Hong Kong 21.72 

 

Industrial REITS 18.54 

Australia 8.35 

 

Office REITS 17.09 

Cash 3.31 

 

Diversified REITS 12.92 

Malaysia 1.53 

 

Hotel & Resort REITS 8.14 

Total 100.00 
 

Health Care REITS 1.05 

   

Cash 3.31 

   
Total 100.00 

 

*ท่ีมา : Manulife Asset Management (Singapore) Pte. Ltd. (ขอ้มลูดงักล่าวเป็นสัดส่วนการลงทุนเฉพาะในส่วนต่างประเทศเท่านั้น) 
  

ข้อมูลพอร์ตการลงทุน ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท (MN-APREIT) 

นโยบายการลงทุน 

กองทุนเนน้ลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนอสังหาริมทรัพย ์/ REITs ท่ีจดทะเบียนซ้ือขายในตลาดหลกัทรัพยท่ี์อยู่ในแถบ
ภูมิภาคเอเชียแปซิฟิกโดยเฉล่ียรอบปีบญัชีไม่นอ้ยกวา่ร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน โดยผูจ้ดัการกองทุนจะ
พิจารณาจากความเหมาะสมกบัสภาวการณ์ในแต่ละขณะในการปรับสัดส่วนการลงทุนไดต้ั้งแต่ร้อยละ 0 ถึงร้อยละ 100 ของ
มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน  

ส าหรับการลงทุนในต่างประเทศ บริษทัจดัการไดม้อบหมายให้ Manulife Asset Management (Singapore) Pte. Ltd. เป็นผูรั้บ
ด าเนินการงานลงทุนในต่างประเทศของกองทุน (Outsource) โดยไม่รวมส่วนของการลงทุนในประเทศ  

ทั้ งน้ี กองทุนอาจพิจารณาลงทุนในสัญญาซ้ือขายล่วงหน้า (Derivatives) เพ่ือป้องกนัความเส่ียงจากอตัราแลกเปล่ียนเงินตรา
ต่างประเทศ (FX hedging) หรือเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารกองทุน (Efficient Portfolio Management) ในบางขณะได ้โดย
ข้ึนอยูก่บัดุลยพินิจของผูจ้ดัการกองทุน 

ประเภทกองทุน  

กองทุนรวมหน่วยลงทุนประเภท Fund of Funds ท่ีเนน้ลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมอสังหาริมทรัพย/์REITs โดยมีการ
แบ่งชนิดหน่วยลงทุนเป็น 2 ชนิด ไดแ้ก่  

 ชนิดสะสมมูลค่า  (MN-APREIT-A) : เหมาะส าหรับผูล้งทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสให้ผูล้งทุนรับรายไดจ้าก
ส่วนต่างจากการลงทุน (Capital Gain) และสะสมผลประโยชน์จากการลงทุน (Total Return) 

 ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) : เหมาะกบัผูล้งทุนประเภทบุคคลธรรมดา เปิดโอกาสให้ผูล้งทุนรับ
รายไดส้ม ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั 

นโยบายการจ่ายปันผล ไม่มีนโยบายจ่ายเงินปันผล 

การขายคนืหน่วยลงทุนอตัโนมตั ิ เฉพาะชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (MN-APREIT-R) เท่านั้น 
ผูล้งทุนจะไดรั้บรายไดส้ม ่าเสมอจากการขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (Auto Redemption) 
ไม่เกินปีละ 4 คร้ัง 

ผู้ดูแลผลประโยชน์  ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพ 

นายทะเบียนกองทุน ธนาคารกรุงศรีอยธุยา จ ากดั (มหาชน) 
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แผนภาพแสดงต าแหน่งความเส่ียงของกองทุนรวม 

ความเส่ียงจากการเปลีย่นแปลงของอตัราแลกเปลีย่น (exchange rate risk) 

ค าเตอืนทีค่วรทราบ 

 กองทุนมีนโยบายการลงทุนเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย ์(Property Sector Fund) จึงอาจมีความเส่ียง
และความผนัผวนของราคาสูงกวา่กองทุนรวมทัว่ไปท่ีมีการกระจายการลงทุนในหลายอุตสาหกรรม

 กองทุนมีการแบ่งชนิดของหน่วยลงทุนเป็น 2 ชนิด ไดแ้ก่ ชนิดชนิดสะสมมูลค่า และชนิดขายคืนหน่วยลงทุนโดยอตัโนมติั
ผูล้งทุนควรศึกษาขอ้มูลของหน่วยลงทุนทั้ง 2 ชนิดก่อนการลงทุน ทั้งน้ี บริษทัจดัการจะแยกค านวณมูลค่าทรัพยสิ์นของ
กองทุนแต่ละชนิด โดยมูลค่าหน่วยลงทุนของหน่วยลงทุนแต่ละชนิดอาจมีมูลค่าเท่ากนัหรือแตกต่างกนัได ้

 เน่ืองจากหน่วยลงทุนของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท ชนิดขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั (ช่ือยอ่ :
MN-APREIT-R)  มุ่งหวงัให้ผูถื้อหน่วยลงทุนมีรายไดส้ม ่าเสมอ ดงันั้นการรับขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติัจึงอาจมาจาก
ผลตอบแทน และ/หรือเงินตน้ เพ่ือให้ผูถื้อหน่วยลงทุนชนิดน้ีไดรั้บรายไดส้ม ่าเสมอ แมก้องทุนจะมีก าไรหรือขาดทุนก็ตาม
ทั้งน้ี การขายคืนหน่วยลงทุนอตัโนมติั จะมีผลท าใหจ้ านวนหน่วยลงทุนของผูถื้อหน่วยลงทุนลดลง

การป้องกนัความเส่ียง FX บางส่วน ทั้งหมด/ เกอืบทั้งหมด ดุลยพนิิจ ไม่ป้องกนั

ต ่า สูง 
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ผลการด าเนินงานย้อนหลงั (%)    ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 

กองทุน มูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน (บาท) มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 
MN-APREIT-A  1,391,339,974.78 10.6748 
MN-APREIT-R  10,456,067.87 10.6744 

กราฟแสดงการเปรียบเทยีบจากเงนิลงทุน 100 บาท ตั้งแต่วนัทีจ่ดัตั้งกองทุน 

ผลการด าเนินงานย้อนหลงัของกองทุน (%)

ช่ือกองทุน / 
เกณฑ์มาตรฐาน 

ตั้งแต่ต้นปี 3 เดอืน 6 เดอืน 1 ปี 
ตั้งแต่จดัตั้งกองทุน 

(4 ส.ค. 60) 

MN-APREIT-A -0.46 4.64 N/A N/A 6.75 
Standard Deviation ของกองทุน 6.28 6.63 N/A N/A 5.78 
MN-APREIT-R -0.46 4.64 N/A N/A 6.75 
Standard Deviation ของกองทุน 6.28 6.64 N/A N/A 5.78 
เกณฑม์าตรฐาน* -2.80 2.85 N/A N/A 5.91 
Standard Deviation ของเกณฑ์มาตรฐาน 7.13 7.46 N/A N/A 6.36 

ทีม่า : Morningstar 

หมายเหตุ : การน าเสนอผลการด าเนินงานท่ีเกิดข้ึนจริงในช่วงเวลาต ่ากวา่ 1 ปี หา้มแปลงเป็นอตัราเฉล่ียต่อปี (Annualized Return) 
* S&P Pan Asia Ex-Japan, AU, NZ REIT Index เป็นดชันีท่ีใชว้ดัผลการด าเนินงานในกลุ่มอสังหาริมทรัพย/์ REITs ในประเทศ
ฮ่องกง มาเลเซีย สิงคโปร์ ไตห้วนัและไทย  โดยปรับดว้ยอตัราแลกเปล่ียนเพื่อค านวณผลตอบแทนเทียบเป็นสกลุเงินบาท ณ วนัท่ี
ค านวณผลตอบแทน 

เอกสารการวดัผลการด าเนินงานของกองทุนรวมฉบับนีไ้ด้จัดท าขึน้ตามมาตรฐานการวัดผลการด าเนินงานของกองทุนรวมของ
สมาคมบริษัทจัดการลงทุน 

ผลการด าเนินงานในอดีต/ ผลการเปรียบเทียบผลการด าเนินงานท่ีเก่ียวข้องกับผลิตภัณฑ์ในตลาดทุน มิได้เป็นส่ิงยืนยันถึงผลการ
ด าเนินงานในอนาคต   ผู้ลงทุนโปรดท าความเข้าใจลกัษณะสินค้า เง่ือนไข ผลตอบแทน และความเส่ียงก่อนตัดสินใจลงทุน  การ
ลงทุนในกองทุนรวมท่ีลงทุนในต่างประเทศมีความเส่ียงจากอัตราแลกเปล่ียน ซ่ึงอาจท าให้ได้รับเงินคืนสูงกว่าหรือต า่กว่าเงิน
ลงทุนเร่ิมแรกได้  กองทุนมีนโยบายการลงทุนเฉพาะเจาะจงในกลุ่มอุตสาหกรรมอสังหาริมทรัพย์ (Property Sector Fund) จึงอาจ
มีความเส่ียงและความผันผวนของราคาสูงกว่ากองทุนรวมท่ัวไปท่ีมีการกระจายการลงทุนในหลายอุตสาหกรรม 

 MN-APREIT-A
           MN-APREIT-R 
            Benchmark
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ค่าใช้จ่ายทีเ่รียกเกบ็จากกองทุนรวม 
ส าหรับรอบระยะเวลาบญัชีตั้งแต่วนัที ่4 สิงหาคม 2560 ถึงวนัที ่31 มกราคม 2561 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท (MN-APREIT) 
 

ค่าใช้จ่ายทีเ่รียกเกบ็จากกองทุนรวม * 
 (fund's direct expenses)  

 จ านวนเงนิ  
 (พนับาท)  

 ร้อยละของมูลค่า  
 ทรัพย์สินสุทธิ  

ค่าธรรมเนียมการจดัการ (management fee)  10,321.46 0.80 
ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ (trustee fee)  412.86 0.03 
ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน (registrar fee)  481.67 0.04 
ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน (advisory fee)             ไม่มี   ไม่มี  
ค่าตรวจสอบบญัชี (Audit fee) 95.00 0.01 
ค่าใชจ่้ายอ่ืนๆ (Other Expenses) 289.11 0.02 
รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด ** 11,600.10 0.90 

หมายเหตุ : * ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมลูค่าเพ่ิมแลว้ 
 ** ไม่รวมค่านายหนา้ซ้ือขายหลกัทรัพยแ์ละค่าธรรมเนียมต่างๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลกัทรัพย ์

 
 

ข้อมูลอตัราส่วนหมุนเวยีนการลงทุนของกองทุน (Portfolio Turnover Ratio : PTR) 
ของรอบระยะเวลา ตั้งแต่วนัที ่4 สิงหาคม 2560 ถึงวนัที ่31 มกราคม 2561 

 
PTR =  MIN (ซ้ือหุน้, ขายหุน้)  

 Avg. NAV  
PTR =  145,206,943.70  

 1,295,230,724.66  
PTR =  0.11  

 
 
หมายเหตุ:  PTR ค านวณจากมลูค่าท่ีต ่ากวา่ระหวา่งผลรวมของมลูค่าการซ้ือทรัพยสิ์นกบัผลรวมของมลูค่าการขายทรัพยสิ์นท่ีกองทุนรวม

ลงทุนในรอบระยะเวลาบญัชีท่ีผา่นมา หารดว้ยมลูค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ียของกองทุนรวมในรอบระยะเวลาบญัชีเดียวกนั 
  



10 

รายละเอยีดการลงทุน การกู้ยมืเงนิและการก่อภาระผูกพนั 

รายงานการลงทุนในหลกัทรัพย์และทรัพย์สินอืน่ 
ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 

ช่ือหลกัทรัพย์ ประเทศ 
จ านวนหน่วย 
(พนัหน่วย) 

มูลค่าตาม 
ราคาตลาด 
(พนับาท) 

ร้อยละของ 
NAV 

พนัธบตัร ตัว๋เงนิคลงั หรือพนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย 

 พนัธบัตรรัฐบาลแห่งประเทศไทย 
  พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 45/91/60 31,000.00  30,993.11  2.21 
  พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 1/365/60 8,000.00  7,989.15  0.57 

ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและใบส าคญัแสดงสิทธิทีจ่ะ 
ซื้อหน่วยลงทุน 

     ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน 
  Mirvac Group ออสเตรเลีย 367.70  20,977.65  1.50 
  CapitaLand Mall Trust สิงคโปร์ 1,811.50  92,363.71  6.59 
  Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร์ 1,111.20  73,449.48  5.24 
  CapitaLand Commercial Trust สิงคโปร์ 2,076.13  95,017.10  6.78 
  Dexus ออสเตรเลีย 130.00  32,026.50  2.28 
  Goodman Group ออสเตรเลีย 108.50  22,634.89  1.61 
  Suntec Real Estate Investment สิงคโปร์ 1,150.80  57,767.93  4.12 
  Link REIT ฮ่องกง 724.90  200,943.27  14.33 
  Prosperity REIT ฮ่องกง 1,753.00  24,015.81  1.71 
  Keppel REIT สิงคโปร์ 2,231.80  69,714.02  4.97 
  Champion REIT ฮ่องกง 476.00  11,078.28  0.79 
  Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร์ 975.70  53,652.94  3.83 
  CapitaLand Retail China Trust สิงคโปร์ 649.50  26,287.74  1.88 
  Sunlight Real Estate Investmen ฮ่องกง 1,009.00  22,108.93  1.58 
  Parkway Life Real Estate Inves สิงคโปร์ 202.70  14,660.48  1.05 
  Mapletree Industrial Trust สิงคโปร์ 1,360.30  69,680.71  4.97 
  Mapletree Commercial Trust สิงคโปร์ 1,970.80  80,851.35  5.77 
  Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 1,108.00  43,629.73  3.11 
  Sunway Real Estate Investment มาเลเซีย 769.90  10,700.70  0.76 
  Mapletree Greater China Commer สิงคโปร์ 1,202.80  36,295.38  2.59 
  IGB Real Estate Investment Tru มาเลเซีย 816.50  10,495.62  0.75 
  SPH REIT สิงคโปร์ 1,073.60  27,341.76  1.95 
  Scentre GROUP ออสเตรเลีย 250.00  26,306.85  1.88 
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รายงานการลงทุนในหลกัทรัพย์และทรัพย์สินอืน่ 
ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 (ต่อ) 

ช่ือหลกัทรัพย์ ประเทศ 
จ านวนหน่วย 
(พนัหน่วย) 

มูลค่าตาม 
ราคาตลาด 
(พนับาท) 

ร้อยละของ 
NAV 

               Vicinity CENTRES ออสเตรเลีย 227.40  15,977.46              1.14  
               Frasers Logistics & Industrial Trust สิงคโปร์ 1,875.80  51,212.83              3.65  
               CDL Hosptitality Trusts สิงคโปร์ 1,588.80  69,251.31              4.94  
               Frasers Commercial Trust สิงคโปร์ 258.00  9,218.83              0.66  
               Far East Hospitality Trust สิงคโปร์ 2,397.20  43,919.07              3.13  
               Mapletree Logistics Trust สิงคโปร์ 1,271.69  42,229.31              3.01  
เงนิฝากออมทรัพย์         
         ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ กรุงเทพฯ      56,305.27              4.02  
สัญญาทีอ้่างองิกบัอตัราแลกเปลีย่น         
         สญัญาฟอร์เวร์ิด      18,409.47              1.31  
สินทรัพย์อืน่ และหนีสิ้นอืน่         
          สินทรัพยอ่ื์น                       213.47              0.02  
          หน้ีสินอ่ืน                (65,924.09)            (4.70) 

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ   69,949.22          1,401,796.02           100.00  

 
รายละเอยีดการลงทุนในสัญญาซือ้ขายล่วงหน้า 

 

ประเภท
สัญญา 

คู่สัญญา อนัดบัความ
น่าเช่ือถือ 

วัตถุประสงค์ มูลค่าตามราคาตลาด %NAV วันครบก าหนด ก าไร (ขาดทุน) 

ForwardS TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 477,542,709.85 34.06 12/02/2560 7,368,830.15 
ForwardH TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 153,435,652.06 10.95 12/02/2560 9,199,944.14 
ForwardA TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 77,992,716.61 5.56 12/02/2560 (48,310.61) 
ForwardS TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 52,144,634.79 3.72 15/03/2560 336,768.21 
ForwardH TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 16,746,115.12 1.19 15/03/2560 662,785.48 
ForwardA TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 8,542,877.33 0.61 15/03/2560 (228,415.33) 
ForwardS TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 38,253,020.80 2.73 20/03/2560 616,579.20 
ForwardH TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 12,460,273.48 0.89 20/03/2560 557,584.52 
ForwardA TMB Bank PCL BBB+ ป้องกนัความเส่ียง 6,242,041.23 0.45 20/03/2560 (56,296.73) 
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รายละเอยีดการลงทุนในตราสารหนีท้ีอ่อกโดยนิตบุิคคลไทยหรือตราสารทีเ่สนอขายในประเทศไทย 

รายงานสรุปจ านวนเงนิลงทุนในตราสารแห่งหนี ้เงนิฝาก หรือตราสารกึง่หนีก้ึง่ทุน 
ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 

กลุ่มของตราสาร 
มูลค่าตามราคาตลาด 

(บาท) 
%NAV 

(ก)  ตราสารภาครัฐ ไดแ้ก่ ตัว๋แลกเงิน พนัธบตัรรัฐบาล พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย 
พนัธบตัร หรือตราสารแห่งหน้ีท่ีกองทุนเพ่ือการฟ้ืนฟูและพฒันาระบบสถาบนัการเงิน 
หรือกระทรวงการคลงัเป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั หรือผูค้  ้าประกนั  

            95,289,625.38            6.80  

(ข)  ตราสารท่ีธนาคารท่ีมีกฎหมายเฉพาะจดัตั้งข้ึน ธนาคารพาณิชย ์หรือบริษทัเงินทุนเป็น 

        ผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั  

- - 

(ค)  ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บ rating ในระดบั investment grade เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บ
อาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั  

- - 

(ง)  ตราสารท่ีมีบริษทัท่ีไดรั้บการจดัอนัดบัความน่าเช่ือถือในระดบัท่ีต ่ากวา่ investment 
grade หรือไม่มี rating เป็นผูอ้อก ผูรั้บรอง ผูรั้บอาวลั ผูส้ลกัหลงั หรือผูค้  ้าประกนั  

- - 

  

รายละเอยีดและอนัดบัความน่าเช่ือถือของตราสารแห่งหนี ้เงนิฝาก หรือตราสารกึง่หนีก้ึง่ทุนทีก่องทุนลงทุนหรือมไีว้ทุกตวัในพอร์ต 
 ณ วนัที ่31 มกราคม 2561  

ประเภท ผู้ออก ผู้ค า้ประกนั/ 
ผู้รับรอง/ 
ผู้สลกัหลงั 

วันครบอายุ อนัดบัความ 
น่าเช่ือถือ 

 

มูลค่าหน้าต๋ัว มูลค่าตาม 
ราคาตลาด 

(บาท) 

พนัธบตัร       

        CB18208B ธนาคารแห่งประเทศไทย  8 ก.พ. 61  31,000,000.0000 30,993,105.10 

     CB18315A ธนาคารแห่งประเทศไทย  15 มี.ค. 61  8,000,000.0000 7,989,152.26 
เงนิฝากในธนาคาร
พาณิชย์       

CITI-SAVING-THB ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ 
กรุงเทพฯ (บ/ช เพื่อการ
ด าเนินงาน) 

    
 

56,307,368.02 

รวม 95,289,625.38 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท  

งบดุล 
ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 

 31 มกราคม 2561 
(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 หน่วย : บาท 
สินทรัพย ์  
เงินลงทุนตามมูลค่ายติุธรรม  (ราคาทุน 1,340,298,075.91 บาทในปี 2561) 1,382,730,462.57 
เงินฝากธนาคาร  
          เงินฝากออมทรัพย ์ 56,305,273.86 
ลูกหน้ี  
          จากดอกเบ้ียและเงินปันผล 10,063,551.77 
ตราสารอนุพนัธ ์ 18,409,469.03 
สินทรัพยอ่ื์น 211,375.68 
รวมสินทรัพย ์ 1,467,720,132.91 
เจา้หน้ีจากการซ้ือเงินลงทุน 42,517,028.96 
เจา้หน้ีจากการซ้ือหน่วยลงทุน 21,167,722.77 
ค่าใชจ่้ายคา้งจ่าย 2,182,818.31 
หน้ีสินอ่ืน 56,520.22 
รวมหน้ีสิน 65,924,090.26 
สินทรัพยสุ์ทธิ 1,401,796,042.65 

สินทรัพยสุ์ทธิ :  
          ทุนท่ีไดรั้บจากผูถื้อหน่วยลงทุน (มูลค่าหน่วยล่ะ 10 บาท) 1,313,171,421.21 
          ก าไรสะสม  
                    บญัชีปรับสมดุล 2,255,668.94 
                    ก าไร (ขาดทุน) สุทธิจากการด าเนินงาน 86,368,952.50 
สินทรัพยสุ์ทธิ 1,401,796,042.65 

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย  10.6748  
จ านวนหน่วยลงทุนท่ีจ าหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย)  131,317,142.1211  
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท  
งบก าไรขาดทุน 

ส าหรับระยะเวลา ตั้งแต่วนัที ่4 สิงหาคม 2560 ส้ินสุดวนัที ่31 มกราคม 2561 

 

 31 มกราคม 2561 
(ยงัไม่ไดต้รวจสอบ) 

 หน่วย : บาท 

รายไดจ้ากการลงทุน  
          รายไดด้อกเบ้ีย 51,072.27 
          รายไดเ้งินปันผล 28,468,623.00 
          รายไดอ่ื้น 866.74 
รวมรายได ้ 28,520,562.01 
ค่าใชจ่้าย  
          ค่าธรรมเนียมการจดัการ 10,321,463.74 
          ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ 412,858.62 
          ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 481,668.29 
          ค่าใชจ่้ายในการด าเนินงาน 384,109.33 
รวมค่าใชจ่้าย 11,600,099.98 
รายไดจ้ากการลงทุนสุทธิ 16,920,462.03 
รายการก าไรสุทธิจากเงินลงทุน :  
          รายการก าไร (ขาดทุน) สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน 513,512.85 
          รายการก าไร (ขาดทุน) สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน 68,934,977.62 
รวมรายการก าไร (ขาดทุน) จากการลงทุนท่ีเกิดข้ึนและท่ียงัไม่เกิดข้ึน 69,448,490.47 
การเพ่ิมข้ึน (ลดลง) ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการด าเนินงาน 86,368,952.50 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท 
งบประกอบรายละเอยีดเงนิลงทุน 

ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 

ช่ือหลกัทรัพย์ 
  

ประเทศ 
  

จ านวนหน่วย 
(พนัหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 
(พนับาท) 

ร้อยละของ 
เงนิลงทุน 

พนัธบตัร ตัว๋เงินคลงั หรือพนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทย         
          พนัธบตัรรัฐบาลแห่งประเทศไทย         
               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 45/91/60   31,000.00 30,993.11 2.23 
               พนัธบตัรธนาคารแห่งประเทศไทยงวดท่ี 1/365/60   8,000.00 7,989.15 0.57 
ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุนและใบส าคญัแสดงสิทธิท่ีจะ 
ซ้ือหน่วยลงทุน 

        

     ตราสารแสดงสิทธิในหน่วยลงทุน         
               Mirvac Group ออสเตรเลีย 367.70 20,977.65 1.51 
               CapitaLand Mall Trust สิงคโปร์ 1,811.50 92,363.71 6.63 
               Ascendas Real Estate Investment สิงคโปร์ 1,111.20 73,449.48 5.27 
               CapitaLand Commercial Trust สิงคโปร์ 2,076.13 95,017.10 6.82 
               Dexus ออสเตรเลีย 130.00 32,026.50 2.30 
               Goodman Group ออสเตรเลีย 108.50 22,634.89 1.63 
               Suntec Real Estate Investment สิงคโปร์ 1,150.80 57,767.93 4.15 
               Link REIT ฮ่องกง 724.90 200,943.27 14.42 
               Prosperity REIT ฮ่องกง 1,753.00 24,015.81 1.72 
               Keppel REIT สิงคโปร์ 2,231.80 69,714.02 5.01 
               Champion REIT ฮ่องกง 476.00 11,078.28 0.80 
               Frasers Centrepoint Trust สิงคโปร์ 975.70 53,652.94 3.85 
               CapitaLand Retail China Trust สิงคโปร์ 649.50 26,287.74 1.89 
               Sunlight Real Estate Investmen ฮ่องกง 1,009.00 22,108.93 1.59 
               Parkway Life Real Estate Inves สิงคโปร์ 202.70 14,660.48 1.05 
               Mapletree Industrial Trust สิงคโปร์ 1,360.30 69,680.71 5.00 
               Mapletree Commercial Trust สิงคโปร์ 1,970.80 80,851.35 5.81 
               Fortune Real Estate Investment ฮ่องกง 1,108.00 43,629.73 3.13 
               Sunway Real Estate Investment มาเลเซีย 769.90 10,700.70 0.77 
               Mapletree Greater China Commer สิงคโปร์ 1,202.80 36,295.38 2.61 
               IGB Real Estate Investment Tru มาเลเซีย 816.50 10,495.62 0.75 
               SPH REIT สิงคโปร์ 1,073.60 27,341.76 1.96 
               Scentre GROUP ออสเตรเลีย 250.00 26,306.85 1.89 
               Vicinity CENTRES ออสเตรเลีย 227.40 15,977.46 1.15 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ตี ้รีท 
งบประกอบรายละเอยีดเงนิลงทุน 

ณ วนัที ่31 มกราคม 2561 (ต่อ) 

ช่ือหลกัทรัพย์ 
  

ประเทศ 
  

จ านวนหน่วย 
(พนัหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 
(พนับาท) 

ร้อยละของ 
เงนิลงทุน 

               Frasers Logistics & Industrial Trust สิงคโปร์ 1,875.80 51,212.83 3.68 
               CDL Hosptitality Trusts สิงคโปร์ 1,588.80 69,251.31 4.97 
               Frasers Commercial Trust สิงคโปร์ 258.00 9,218.83 0.66 
               Far East Hospitality Trust สิงคโปร์ 2,397.20 43,919.07 3.15 
               Mapletree Logistics Trust สิงคโปร์ 1,271.69 42,229.31 3.03 
รวมเงนิลงทุน   69,949.22 1,392,791.92 100.00 
หัก     เงินปันผลคา้งรับ     10,061.46   
รวมเงนิลงทุนทั้งส้ิน   69,949.22 1,382,730.46 100.00 

 

 

 

 

 

 

 
  



17 

รายงานช่ือบุคคลทีเ่กีย่วข้องและข้อมูลการท าธุรกรรมทีเ่กีย่วข้องกบักองทุน (ข้อมูล ณ มกราคม 2561) 

1. รายช่ือบุคคลทีเ่กีย่วข้องกบักองทุนรวม มรีายละเอยีดดงันี้

2. ข้อมูลการท าธุรกรรมทีเ่กีย่วข้องกบักองทุน

-ไม่มี -

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบรายละเอียดการท าธุรกรรมกบับุคคลท่ีเก่ียวขอ้งกบักองทุนไดท่ี้บริษทัจดัการโดยตรงหรือท่ี
เวบ็ไซตข์องบริษทัจดัการท่ี www.manulife-asset.co.th หรือท่ีเวบ็ไซตข์องส านกังานคณะกรรมการ ก.ล.ต. www.sec.or.th

การรับผลประโยชน์ตอบแทนเนื่องจากการทีก่องทุนใช้บริการบุคคลอืน่ (Soft Commission) 

ระหวา่งวนัท่ี 4 สิงหาคม 2560 ถึงวนัท่ี 31 มกราคม 2561  

-ไม่มี - 

รายงานการลงทุนทีไ่ม่เป็นไปตามนโยบายการลงทุน 

ในช่วงเวลาตั้งแต่วนัท่ี 4 สิงหาคม 2560 ถึงวนัท่ี 31 มกราคม 2561 ไม่พบวา่กองทุนมีการลงทุนขณะใดขณะหน่ึงไม่เป็นไปตาม
นโยบายการลงทุน 

ล าดบัที ่ ช่ือ - นามสกลุ 

1. นายไมเคิล รีด 
2. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์
3. นางสาวชชัฎดา  เอกะหิตานนท ์
4. นางสาวจินตนา  เมฆินทรางกรู 
5. นายวสุ  สุทธิพงษช์ยั 
6. นายพีรภทัร ฝอยทอง 

http://www.manulife-asset.co.th/
http://www.sec.or.th/
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